XV. manfof. Reginboto et frater eiuf Marchwarth. II. Adelber-

tuf unum. Wolkbart. I. Erneft. I. Omnef pariter. xx. computantur.
JTEM Fberharduf com. tradidit cellam28) que dr. GRauen-

husan"). et omnia que ad eam ptinere uidentuR.
JTEM Eberharduf com. tradidit in uilla que dr. Gunlram-

mingen30). V. manfof.
JTEM Eberharduf com. tradidit locum qui dr. Fulach").

JTEM Ap. Ouiltingen32). III. tabernaf. quarum unaquaq. debet

talentum dare. et. I aream. III. folidof. foluit et molendinum et

infuper ibid. agror. et filuarvm. I. maniüf et dimidiuf. Jt. ap

Hapinmuli33). III. manf. et trefiufiurnalem I. et molendinum.
JTEM PJE MEMORJE BYRCHARDVS com. et. mater eiuf

fce recordationif ITA. donauerunt et omnino in ppietatem tra-
diderunt .S. Saluatori et Omnibuf fcif eiuf villam que dr. Bö-

fingen34) Et omnia que ad eam pertinebant. Ad cuiuf trafalicam

computantur .X. manfi. et insuper. XIII. et XXX.VIII. trefiufi-
urnalef. et. II. Molendina. Ad ecclam autem Chirirberch38)

pfinent. IUI. manfi. Jn uiculo autem qui dr Gennarifbrunnen36).
.V. manfi et. IUI. trefiufiurnalef numerantur. Apud Valchin-
berk37) .11. manfi. Jtem duc filue. que dicuntur Rinharth38). et

Pezzirnloch33). ad. LX. manfof computantur.
JTEM Burcharduf com. et uxor eiuf HAdewich. tradiderunt.

f. Saluatori. et omnibuf fcif. eiuf. curtim que dr Hem mental40)

cum filua que uocatur Rando4') cum omni iure et utililale que

27) Ob dem Rheinfall. 2S) Kluss. Rüeger.
m) Bezirksamt Bondorf. 30) Gunlmadingen, Kant. Schaffhausen.

31) Abgegangenes Dorf nahe bei Schaffhausen.

32) Aulfingen auf der Baar. 33) Bezirkamt Pfullendorf.
3*) Bei Schaffh. Bezirkamt Radolfzell.
35) Die Pfarrkirche ob Büsingen.
-6) Hof bei Büsingen, Gennersbrunnen, Kant. Schaffhausen.

37) Unbekaunt. 3S) Bei Schaffhausen.
3!>) Was aber dieses für eine Gelegenheit gewesen ist unbewusst.

Rüeger. 40) K Schaffh. Urk. 4I) Randen, Gebirg im Kant. Schaffhausen

und Hegau.
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ullo modo inde provenire poteruut. Jllic ergo computantur. Villi,
manfi. et. XL trefiufiumalef.

De filua autem conftitutum eft annuatim reddendum. XX.
malt auenc turegienfif. mensure. et. CCLXXX. galline et Mille oua.

JTEM. Burcharduf com. tradidit ap. Horwan42) rnanfum. I.
et trefiufiurnalem .1. el dimidiam partem. Abitenhufen43). alteram

autem partem tradidit Bernarduf et mater eiuf. Jtem
Burcharduf tradidit in locif que dicuntur Bercheim44) et

Richenbach45). IUI. manfof.
Jtem Eberharduf com. et filiuf eiuf Burcharduf com. tradide-

runt. S. Saluatori et omnibuf fcif eiuf. uineam unam in villa
que dr Malancif46). Jlle uinitor debet .1. plauftrum dare cum
omni iure ufq. ad lacum Bodimfe. et legato 47) dni nri ouem. I.
VI. denariof ualentem et. VI. Quarlaria48). Villi, et XXX. pa-
nef et XXX oua. tref gallinaf49). et tantum buliri ac falif ut
cetera coqui poffint. cafeum .1. duof denariof ualentem et di-
midium modium auene. onufq. feni et omne inftrumentum qd
ad cupam .1. ptinet. et ouem .1. que dr 'Petrefrifchink50) Jlli
autem dabuntur. Villi, modii hordei vel Siliginif.

JTEM Burcharduf com. dedit .IL uineaf et dimidiam in
uilla que dr Flaeffea8') hi uiniloref debent omnia pfoluere que
et supra dictuf.

JTEM Burcharduf com. tradidit curtim que dr lupinif52). Ad

hanc ergo plinent. III. manfi et dimidiuf. et HL uinee cum omni

42) Horben gibt es mehrere in Schwaben. Kolb, Lexikon.
43) Ilenhusen, Rüeger. C. D. A. CXX. inter Riedlingen et Gamer-

dingen. **) u.
45) Es gab mehrere Orte dieses Namens.
46) In Bünden, die bündnerischen Vergabungen wurden nach

diesem Codex abgedruckt in dem Archiv für die Geschichte der Republik
Graubünden. Herausgegeben von Th. v. Mohr. Ersten Randes, drittes

Heft. Chur 1850. S. 139-141.
47) Id. Windinbotin. 4S) Id. Vierteil.
49) höner. i0) Sommerschaf, Rüeger. 5I) Fläsch in Bünden.
i2) Maienfeld in Bünden. Noch gibt es zu Maienfeld ein Herrenfeld

pralum dominicum, v. Mohr.
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iure. De manfo aulem dabuntur annuatim .XV. metrete85). qd
uulgariter dr Zouber. exceplo. I. fextario. Si autem uinum non
nafcitur. .1. talentum in pcio. Sagmariuf54). I. herbariuf alter,
fenariuf. Si fagmariuf cdonatur dabitur foliduf in pco. Ouif .1.

ad expedicionem55) .VI. denariof ualentem. Jterum alia ouif que
petrefrifchink nuncupatur. plauftrum .1. cum omni iure ufq. ad

lacum bodimfe. et omne inflrumentum qd ptinet ad cupam .1.

Legalo dni nri. ouif. I. VI denariof ualenf. VI. Quartaria
uini. XXX. panef. XXX. oua. tref galline86). cafeuf. I. II.
denariof penfanf. tanlum buliri^ac falif. ul cetera coqui poffint.
Dimidiuf modiuf auene. et onuf feni. Jn dnico agro debet maii-
fionariuf") arare, occare. metere. et inferre. Jtem in prato
dnico fecare et inducere. De alpibuf cafeof portare. ad dnicum
cellarium. Jn maRTIO. et in Festiuit. .S. Johif bapt. et. f.
Martini, ad dnicum placilum uenire. ibiq. legato dni nri quartar.
vini. VI. panef. cafeum. I. dimidium modium auene onufq. feni
dare. qd et ille uinilor de Malancef obferuare debet ac perfo-
luere. Jnsuper Manfionariuf predictuf debet dno nro decimaf
dare omnium que poffidef. et oblalionem58) fuam ut conflitu-
lum eft in natiuilate dni. Nec non .V. plauftra onufta ftercorif.
in dnicam uineam ducere. Vinilor autem per omnia ea lege

qua et ille de malancef conftringitur.
Adhuc huc ibi tref funt vinee que ccambite funt cum pdio qd

dedit Piligrinuf de houffinchilichun89). pro pdio Heremanni de

hoinftetin"0). qd fitum eft in loco qui dicitur Burrin6'). De hifergo
uineif dabuntur eadem que et de supradictif. Linitoribus autem
debentur. XXX. et .VIII. modii filiginif aut hordei. Cuftof uero
filue debet pannum dare .XII. cubilorum Longiludinif et duorum
Iatitudinif. hircinampellem .VI. denariof ualentem in pcio. et

53) melreta ist der Zuber, im Unterengadin heist metra heute noch
ein ovales hölzernes Geschirr mit einer breiten Handhebe. Eb.

54) Ein Sagmar Oemet, der andere Heu. Rüeger.
55) Zu der Rystung. Rüeger. s6) Höner. s7) Id. Hubare.
äS) Opfer, Rüeger.
59) Hosskirch, ein gräflich königseck. Dorf im Wirtembergischen.
60) Im Hegau. 61) Buren. Eb.
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ter in anno ad placitum. uenire ut manf. et legalo dni nri eadem

dare que et ille. Jlle ergo qui dicitur Senni debet Pafchalem ouem
dare. et oblationem que ad hanc pertinet. atq. hircinam pellem
•VI. denariof ual. in pcio. plaustrumq .1. cum omni iure. ufq.
ad Bodimfe. et in tempore uindemie. et placitor. eadem que et

manf.
Si habet pluref quam .V. uaccaf. dabit VIII. talenta butiri.

et de unaquaq. XX cafeof. Cafeuf autem debet .IL denariof
habere in pcio. Jterum de unaquaque uacca cigaram"). unum.
IL denariof ual. Cellerariuf ergo debet de Grege dare .L. cafeof.
ita ut cafeuf .IL denariof ualeat in pcio. Adhoc etiam dominum

nrm aut legatum eiuf fufcipere. et fufficienter eif uictua-
lia pbere. De nauibuf.autem debetur nobif quarta parf. De rno-
lendino uero qd nrm eft dimidium .VI. modii hordei. et pannuf.
XII. cubitor. longitudinif. Habemuf etiam ibidem uinariam ta-
bernam cum omni iure. Et fuper hec omnia mancipia quam
plurima tributaria. Vir debet denariof. XXX. mulier autem. XV.

JTEM Eberharduf COM. tradidit. f. Saluatori et omnibuf
fcif eiuf. pdium quod fitum est in Pago Brifgowi qd Talehufen
dicitur. Item Chovno com. de Wovluilingin tradidit pdium qd
dicitur Chernef. et quedam nobilif femina nomine Hicela63) qd
Tannif nuncupatur. cum quibuf concambita funt Tovgin et Ebi-
noti. et. I. area apud Cruppach. ad quam pertinet illa Giemein-
merchi. que in monte fita eft.

Jtem Berhtolduf et frater eiuf Adilbero tradiderunt partem
predii qd dicitur Hufan64). cetera autem ibidem concambita et
comparata funt. Jtem Wipertuf et Frater eiuf Crafth tradiderunt
predium qd Amiltram nuncupatur. Jtem Dietricuf de hachbergCB)

62) sirtem. Ziger. Rüeger.
63) Anno. 1052 ungefähr um die Stiftung des Klosters Aller Heiligen,

vergäbet eine edle Frau genannt Hizel demselben ein Gul Tannen,
daher ohne Zweifel Tannenacker (zunächst bei Schaffhausen). Ward
hernach um Togen? und den Ebenel (bei Schaffhausen) vertauschet.

64) In Husen am Ballenberg, Bezirkamt Engen, hatte Aller Heiligen
Gefälle. 65) cf. C. D. A. DCCCXLV. not. nn.
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tradidit predium apud Eberingen6'), maior autem parf concambita

eft cum liucbeim quod dedit Nantwich liliuf Wolmari.
Jtem Dietricuf dedit predium apud horichefwilare. Aliud autem
quedam nobilif femina nomine Johanna. Nec non et illud apud
Wendilingen").

Hec omnia computantur ad L. manfof. uidelicet agrorum.
pratorum. filuarum. et in fuper. XL. duo manuerch vitium.

Jtem Herimannuf et frater eiuf Hartmunduf Wolfganguf et
fratref eiuf Sigefriduf Eberharduf. Counraduf. et Othgoz08). do-
nauerunt et omnino in proprietatem tradiderunt. S. Saluatori et
omnibuf fcif. eiuf in locif. que dicuntur. Hoinfletin Rorigenwifi.
Ruiti. Agrorum. pratorum. filuarum. Ad. L.V. manfof.

JTEm Gerharduf et frater eiuf Erneft et Gerharduf palruuf
eorum tradiderunt. S. Saluatori et omnibuf fcif eiuf. Predia que
dicuntur Nefcilwane63) et Eschiloch Jnfuper uero quedam ibi
funt concambita cum pdio VRNOWA'0) quod dedit fupradicta
Johanna71]. Parf etiam aliqua ibi comparata eft. Hec fimul
omnia ad. XX. VI. manfof. computantur.

JTEM Adelbero. et mater eiuf Willibirk GOZperfuf et filii
eiuf tradiderunt. S. Saluaf. et omnibuf fcif eiuf talem predium
quäle ipfi uifi funt habere, apud uillam que dicitur Biberaha")
cum omni iure. Cetera autem concambita funt ab Ovdalrico de

66) Im Breisgau.
67) Ebend.
68) Wolfgang und seine vier Brüder gehören dem edeln Geschlechte

von HohnsteUen (Hohenstetten) au, Bezirkamt Engen. Ofgoz vergabfe
allein Güter in Hohensfetin Ao. 1100. s. Dumge Regesta und dann wieder

mit seinen Brüdern Siegfried, Eberhard und Conrad Güter zu Ho-
henstetin, Rüti, das wie Rorgenwies im Hegau liegt sammt andern
Gütern im Aargau und Breisgau. Ao. 1101 s. Dumge.

m) Nesselwangen zwischen Ueberlingen und Slockach. Urk. D.
7Ü) Urnau.
?i) Urk. E.
72) Biberen unterm Rheyet, Kant. Schaffh. Urk. F. Diese Urkunde

Ist nach einer der vielen Kopien von Riiegers Beschreibung nicht ganz
'ichlig abgedruckt. C. D. A. DCCCXXV.

Hist. Arcliiv VII. j6
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Manburron"! cum Sepinank74) et Richilingen78). et Heinricho
de Babindorf. cum prediif que dedit Wolfganc de Hirflath.
uidelicel Kapella et Meginboldifwilare76). et a Pilgrimo cum
predio Raffi77) quod dedit Rertha de Loningen78]. Hec omnia

conputantur ad. X. manfof.. Apud uillam autem Hammingef-
houen7a) habemuf. I. manfum.

JTEM Voko. et Filii eiuf Richolf et Wolrnar. atque Cogna-
tuf eorum Eberharduf80) tradiderunt. f. Saluat. et omnibuf. f.

eiuf apud uillam que dicitur. Guindinchoven. VI. manfof. Jtem

Mahthilt inclufa tradit manfum unum apud niuenhufen.
JTEM. Gebeharduf episcopuf. et. Heinricuf de Ebenwilare.

tradiderunt. f. Saluatori et omnibuffcif eiuf in uilla que dicitur
Movwinheim8'}. Villi, manfof. Jtem Heinricuf et alii tradiderunt

apud Berfiningen82). V. manfof. et Apud Morinfhufen85;
dimidivm.

JTEM. Wolframmuf et Frater eiuf Werinheruf. Et Emeft
tradiderunt. f. Saluat. et omnibuf. f. eiuf in uilla que dicitur
Waterdingen 84). IUI. manfof. Wincharduf. I. apud Scephanheim.
Reginholduf dimidium apud Govtmatingen85).

JTEM Burcharduf de Engin. tradidit. f. Safv. et omnibuf.
f. eiuf Apud uillam que dicitur Tengin86). Molendinum. et fof-

75) Mammern am Untersee, Kant. Thurgau.
74) Sewen unter dem Schloss Steinegg, Kant. Thurgau.
7ä) Dorf zwischen Diessenhofen und Stein, Kant. Thurgau.
76) Meginweilen bei Heiligenberg.
77) Rafz, Kant. Zürich.
78) Loningen, Kant. Schaffhausen.
79) Hemmenhofen am Unlersee?

80) Ueber Eberhardus steht mit rolher Tinte maximam partem ded.
und unten Eberh. de Banchilshoven, (im Bezirkamt Radolfzell).

81) Dorf Bezirkamt Engen.
S2) Bersfingen abgegangenes Dorf im Kant. Schaffhausen.
83) Merishausen, Kant. Schaffhausen.
Sl) Dorf Bezirkamt Blumenfeld.
85) Gottmadingen im Hegau.
86) Städtchen Bezirkarat Blumenfeld.
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(ammolarium lap. el diniidiuni manfum. Apud Bulilingen87)
autem88) Ecclelie et manfum. I. et apud Wirhfi89). dimidiiim
manfum.

JleiriAdelbeio de Singen1'") tradidit ibidem dimidium manfum.

Jtem Marcwarduf tradidit. f. Saluat el omnibuf fcif eiuf. Jn

locif que dicuntur Specbingen. et Aldingen"). VIL manfof et

molendinum.
JTEM Berhtolduf de Sunemutingen92) tradidit. f. Saluat. et

omnibuf. f. eiuf tale predidium quäle uifuf eft habere. Jn locif

que dicuntur Affillranc95) et Wigoltingen94). Ap. Affollranc tra-
falicam. et uineam. molendinum et tabernam. manfum. I. et.

XIIII. trefiufiurnalef. et. IUI. partem ecclesie. Apud Wigoltingen95)

autem. V. manfof.
Jtem Rovpertuf et Filii fratrif eiuf Erlewinuf et Eberharduf.

tradiderunt. f. Saluat. et omnibuf f. eiuf tale predium quäle
habere uifi funt in uilla que Mazzingen96) nuncupatur. Irafali-

cam molindinum. tabernam. et. XVI. trefiufiurnalef. Jtem Adil-
bolduf. Tovto9'). et Rovpertuf tradiderunt Adud Pazmundingen98).